
Pr.1.4.17 etableres et udgående apopleksi team under neurologisk afdeling, Aalborg 
Universitetshospital. 
Målgruppen er patienter med let til moderat apopleksi (f.eks selvhjulpne patienter med 
lette fysiske eller kognitive problematikker, som tidligere blev overflyttet til kortvarig 
indlæggelse i Frederikshavn/Thisted inden udskrivelse til hjemmet). 
Efter den akutte fase, når patienten er lægeligt færdigbehandlet, udskrives patienten til 
ambulant opfølgning i hjemmet, hvor bl.a. kognitive følger kan vurderes i en kendt 
kontekst. 
 
Apopleksiteamet er tværfagligt bestående af læge, sygeplejerske og ergo- og 
fysioterapeuter og vil varetage opfølgning af medicinsk behandling og afsluttende 
udredning i forhold til genoptræningsbehov i patientens eget miljø. Der er mulighed for 
inddragelse af neuropsykolog eller talepædagog ved behov. Selve genoptræningen 
varetages efterfølgende af kommunens personale. 
 
Lægen tilknyttet apopleksiteam har det samlede behandlingsansvar for alt i relation til 
apopleksien og herunder komplikationer og afledte følger.  Almen praksis varetager alene 
opgaver, der ikke har relation til apopleksien. 
For at sikre denne arbejdsdeling er det aftalt, at patienter tilknyttet apopleksiteamet 
informeres om et direkte nummer til apopleksiafsnittet (97660862), som ved 
tvivlsspørgsmål og behov for lægehjælp kan kontaktes døgnet rundt af patienter, 
pårørende eller plejepersonale. Hvis det her vurderes, at problematikken ikke har relation 
til apopleksien opfordres til kontakt til egen læge /lægevagt. 
 
Teamet har regionsfunktion og patienterne forventes at være tilknyttet teamet i dage-uger. 
Teamet tilbyder rådgivning til egen læge eller kommunens personale 3 mdr. efter 
afslutning. 
Samtidig etableres en tilbageløbsfunktion med mulighed for genhenvisning ved behov for 
gentaget vurdering. (Henvisning til Neurorehabiliteringens Centrale Visitation på 
lokationsnummer 5790002282775). 
 
Der er aftalt løbende evaluering efter implementeringen og ved erfaring med 
uhensigtsmæssige forløb bedes praksiskonsulent i neurologien, Mette Bolvig Poulsen, 
kontaktet på  


